
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

              VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
  N. 41 

Data: 25.06.2019 

 

OGGETTO:  Atto d’Indirizzo per la Realizzazione dell’Estate Fagnanese 2019. 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque, del mese di giugno, nella sala  

delle  adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, 

con inizio dei lavori alle ore 12,00 Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO     CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore SI 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore NO 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 4 ASSENTI N.1 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, 

constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale , Dott. Umberto Greco. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione dell’Assessore Avv. Raffaele Giglio “Atto 

d’Indirizzo per la Realizzazione dell’Estate Fagnanese 2019”, allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale”;  

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;  

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 

49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

  

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta dell’Assessore Avv. Raffaele Giglio 

“Atto d’Indirizzo per la Realizzazione dell’Estate Fagnanese 2019”, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area 

Amministrativa per l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza, 

con particolare riguardo alla trasmissione agli organi ed uffici comunali 

rispettivamente competenti; 

Indi 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, sentito il Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere 

in merito con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it  

IL SINDACO 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Atto d’Indirizzo per la Realizzazione dell’Estate Fagnanese 2019. 

 

L’ASSESSORE 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, nel Documento Unico di Programmazione (DUP) 

Periodo 2019/2021 approvato definitivamente con la Deliberazione Consiliare N. 13 del 15 aprile 2019 

immediatamente esecutiva, ha espressamente contemplato tra i propri obiettivi di governo “interventi, anche 

in variante urbanistica, di promozione di iniziative e progetti di sviluppo e crescita della ricettività turistico-

alberghiera”-“interventi tesi al miglioramento, generale, della qualità di vita della collettività amministrata” 

ed “interventi di razionalizzazione e/o di riduzione dei costi dei servizi, per l’espletamento delle pubbliche 

funzioni improntando l’azione amministrativa a maggiori indici di efficacia-economicità ed efficienza, 

attraverso gli strumenti più idonei consentiti dalla normativa in materia vigente pro-tempore”; 

Dato che l’Ente intende porre in essere, anche per il 2019 nel periodo che va dal 1° luglio all’8 

settembre 2019, l’Estate Fagnanese Manifestazione ormai Storica di grandissimo richiamo ben oltre gli 

ambiti strettamente locali con Cospicuo Ritorno d’Immagine per il Comune; 

Atteso che ragioni di carattere organizzativo (carenza di personale) e tecnico-economiche 

(l’onerosità di un’eventuale gestione diretta della struttura, associata ad un’assoluta carenza di prerogative 

specifiche) inducono l’Amministrazione a valutare l’opportunità e la convenienza di affidare a terzi la 

Gestione Complessiva del suddetto evento annuale; 

Ravvisata, pertanto e da quanto precede, la necessità di provvedere in merito affidando alla locale 

Pro Loco la Gestione de quo per ragioni sia oggettive (trattandosi di associazione riconosciuta, di settore, che 

non persegue fini di lucro) sia soggettive rilevanti (avendo già sperimentato, anche nel recente passato, 

analoghe iniziative con riscontri e gradimenti notevoli); 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti lo Statuto ed i Regolamenti  Vigenti; 

Viste la Altre Norme in Materia; 

PROPONE DI DELIBERARE 

 Di Formulare, per i motivi esposti in premessa e nei riguardi del Responsabile pro-tempore del 

Servizio Affari Generali nel più scrupoloso rispetto della normativa vigente anche in materia di igiene e 

sicurezza, Atto d’Indirizzo per l’Affidamento alla Pro-Loco di Fagnano Castello per la Realizzazione 

dell’Estate Fagnanese 2019 nel periodo che va dal 1° luglio all’8 settembre 2019 alle seguenti condizioni 

programmatiche stabilendo sin da ora l’Erogazione di un Contributo a ciò finalizzato nell’importo di euro 

1.950,00 (millenovecentocinquanta) euro da rendicontare ex post per la serata del 13 luglio 2019: 

 

 12 LUGLIO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

I PATRUNI MANCU GARZUNI / COMMEDIA DI A. QUINTIER 

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

13 LUGLIO ORE 17:00 - SALA CONSILIARE 

INCONTRO: MINACCE ED OPPORTUNITÀ PER LA CASTANICOLTURA 

ASSOCIAZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL CASTAGNO 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


E COOPERATIVA DELLE CASTAGNE 

 

ORE 21.00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

COSIMO PAPANDREA IN CONCERTO 

FESTA DEL CASTAGNO IN FIORE - PRIMA EDIZIONE 

 

19 LUGLIO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

20 LUGLIO ORE 21.00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

VII EDIZIONE FESTA DEL PANINO IN MUSICA 

BAR CENTRALE 

 

21 LUGLIO ORE 18.00 - PIAZZA SPLENDORE 

INAUGURAZIONE GIOCHI RIONALI / SPETTACOLO CINGHIOS GROUP 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 

 

26 LUGLIO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

27 LUGLIO ORE 21.00 - VIA MATTEOTTI (VARIANTE)  

1° FESTA DI QUARTIERE 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 

 

28 LUGLIO ORE 21.00 - SAN LAURO 

FESTA IN ONORE DELLA MADONNA DEL CARMELO 

 

1 AGOSTO ORE 18:30 - VIA GRAMSCI (ORATORIO) 

2° FESTA DI QUARTIERE 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 

 

2 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

3 AGOSTO ORE 21.00 - SAN LAURO 

FESTA DELLE CREPES 

BAR CREPERIA IL BUGIGATTOLO 

 

6 AGOSTO ORE 18:30 - PIAZZA ALDO MORO 

3° FESTA DI QUARTIERE 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 

 

7 AGOSTO ORE 21.00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

FESTIVAL CANORO FAGNANO IN MUSICA 

A CURA DI FRANCESCO CAPRINO 

 

8 AGOSTO ORE 21.00 - VIA MAFALDA DI SAVOIA 

FESTA ALLA PATATA - SPETTACOLO COMICO DI CARMINE FARACO 



ASSOCIAZIONE SOLE E LUNA DI CALABRIA 

 

9 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

ORE 22.00 - VIA MAFALDA DI SAVOIA 

FESTA ALLA PATATA -  MUSICA POPOLARE CON CICCIO NUCERA 

ASSOCIAZIONE SOLE E LUNA DI CALABRIAA 

 

10 E 11 AGOSTO ORE 11:00 - LAGO DEI DUE UOMINI 

3° EDIZIONE GARA DEL BOSCAIOLO 

ORMA AGRICOLA ANTONUCCI 

 

10 AGOSTO ORE 22.00 - LOC.TA’ SPONZE MONTE CALORIA 

NOTTE BIANCA 

PRO LOCO SALVATORE ORSOMARSO 

 

11 AGOSTO ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE  

FESTA DELL‘EMIGRANTE 

 

12 E 13 AGOSTO ORE 21:00 - VIA BARONE (SCUOLE MEDIE) 

ROCK’N BEER EVENT 

BLACK WOLF PUB E RISTORANTE “LA VARIANTE” 

 

16 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

18 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

PPI GRAZIA RICEVUTA / COMMEDIA DI D. CIRIMELE  

CENTRO DIURNO ANZIANI 

 

19 AGOSTO ORE 21- PIAZZA A. SPLENDORE 

IT POP NIGHT  

ASSOCIAZIONE LEGGIAMOCI SU 

 

21 AGOSTO ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

8° RASSEGNA FOLKLORE PER LA CALABRIA 

GRUPPO FOLKLORICO I CASTAGNARI 

 

22 AGOSTO ORE 21:00 – PIAZZETTA DON BOSCO 

IL BRUTTO ANATROCCOLO / RAPPRESENTAZIONE TEATRALE  

FA.DI.A.  

 

23 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

24 AGOSTO ORE 18:30 - PIAZZETTA DON BOSCO 

FINALE DEI GIOCHI RIONALI / SPETTACOLO MUSICALE 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 



 

30 AGOSTO ORE 21.00 - ANFITEATRO COMUNALE “L. TURCO” 

VII RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE AMATEATRO  

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

1 SETTEMBRE ORE 21:00 - ANFITEATRO COMUNALE “LUIGI TURCO” 

SERATA FINALE / PREMIAZIONI E CONSEGNA LITRARO D’ARGENTO 

ASSOCIAZIONE CULTURALE I LITRARI 

 

3 SETTEMBRE ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

IL RITORNO DI “A CITTÀ I PULICINELLA”  

A CURA DI ROSY SETTIMIO E MARIA CHIARA GIGLIO 

 

4 SETTEMBRE ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

SAGGIO DI DANZA  

CENTRO STUDI DANZA ART TALENT 

 

5 SETTEMBRE ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

SAGGIO DI MUSICA 

OASIARTE 

 

6 SETTEMBRE ORE 21:00 - PIAZZA A. SPLENDORE 

FESTIVAL DELLE VOCI BIANCHE 

A CURA DI ESARO TV 

 

7 SETTEMBRE ORE 16:00 – VICOLI CENTRO STORICO 

RESIDENZA D’AUTORE  

LEGGIAMOCI SU 

 

ORE 21:00 – PIAZZA  A. SPLENDORE 

SPETTACOLO MUSICALE 

PRO-LOCO 

 

ORE 21:00 – PIAZZA A. SPLENDORE 

NOTTE BIANCA DI IN THE STREET 

LEGGIAMOCI SU 

 

8 SETTEMBRE ORE 20:30 PIAZZA A. SPLENDORE  

ROBY FACCHINETTI IN CONCERTO 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELL’IMMACOLATA CONCEZIONE  

A CURA DELLA PRO-LOCO 

 
Fagnano Castello, 25.06.2019 

(Avv. Raffaele Giglio) 

____________________ 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Tecnica, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Fagnano Castello, 25.06.2019 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

(Avv. Raffaele Giglio) 



PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Fagnano Castello, 25.06.2019 

 

         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

L’Assessore 

(Dott.ssa Cristina Aloia) 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

           IL SINDACO                            IL SEGRETARIO  COMUNALE  
      Avv. Giulio TARSITANO                                                                             Dott. Umberto GRECO 

 

 
La pubblicazione è iniziata il 25.06.2019 e per 

quindici giorni consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                      

   Trasmessa ai Capogruppo Consiliari, con nota del 

_____________, prot. n. ________, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal 

______________ al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 

 
 

 
 


